

**Titel:**

Havnenes rolle som transportcentre i samspil med den moderne by

**Baggrund:**

Workshoppen tager sit afsæt i de rapporter henhv. Tetraplan og NIRAS har udarbejdet for Transportministeriet og Miljøministeriet om havnenes rolle og funktion i det moderne samfund. Havnene udgør i dag de klart største transportcentre i Danmark og en række andre lande i Europa., og det er forventeligt at omsætningen over havnene vil vokse som led i udviklingen af den globale økonomi. samtidig vil fremtidens godstransport kunne byde på nye transportmønstre, hvor søtransport og dermed havne kommer til at indtage en endnu mere fremtrædende rolle. men samtidig betyder havnenes placering i de tætte byområder, at der stilles stadig større krav til deres miljømæssige performance, ligesom andre bejler til de attraktive, "vandnære" arealer. Der er med andre ord en arealmæssig konflikt mellem parterne, som også bør løses. Formålet med workshoppen er derfor at afdække de muligheder for udvikling af havnenes transportcenterfunktioner samtidig med, at de skal kunne leve i en harmoni med det omgivende samfund. Workshoppen vil søge at afdække disse konflikter og fremlægge muligheder for at løse dem, således at de vigtige transportknudepunkter og deres virksomheder fortsat kan udvikle sig, samtidig med at samfundets ønsker til havnenære arealer til rekreative og bymæssige formål tilgodeses.

**Oplægsholdere :**

Søren Clausen fra Transportministeriet  
Peer Frank fra Niras Konsulenterne  
Jakob Svane fra Danske Havne  
Anne Mette Kock Bangsgaard fra DI  
Søren Nielsen fra TetraPlan  
Michael Henriques fra Incentive Partners.

Og som kritisk opponert: Jakob Svane, Danske Havne

.

**Debatemner:**

- 1) havnenes rolle som fremtidens transportcentre
- 2) Er der behov for en oprydning i virksomhederne på havnene
- 3) Hvorledes organiseres det effektive samspil mellem det politiske og det kommercielle niveau, som ofte er grundstenen til konflikterne i havnene ?
- 4) Hvorledes finder vi den mest optimale udviklingsstruktur for havnenen, i spændingsfeltene mellem byen og transporten ?

**Forslagsstiller:**

**Navn:** Michael Henriques

**Firma:** Incentivepartners

**Adresse:** Birkerød Kongevej 137 E

**By:** 3460 Birkerød

**Land:** DK

**Telefon:** 26191225

**Email:** [mh@incentivepartners.dk](mailto:mh@incentivepartners.dk)